
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  294  del   10.11.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ACQUISTO PLEXIGLASS PER SPORTELLO SERVIZI SOCIALI  -  IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DELLA EMMECI DI CAPPELLE SUL TAVO (PE)   
CIG: Z2B2F29AA4  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N.09  del 21/05/2020 , il Sindaco:

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  15   in data  19/05/2020,  esecutiva  ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento  Unico  di Programmazione  (DUP) relativo  al  periodo
2020/2022 e la relativa nota di aggiornamento;

CONSIDERATO che, per esigenze  di sicurezza  connesse  alla  prevenzione  del contagio  è  necessario
dotare gli uffici dei Servizi sociali di una barriera di plexiglass di separazione tra area operatrici ed area 
utenza delle dimensioni di  cm 93x70;

PRESO ATTO che è stato richiesto un preventivo alla ditta Emmeci di Cappelle sul Tavo che, in seguito
a rapida indagine di mercato condotta anche rispetto a prodotti simili acquistati di recente da altri Servizi
comunali  il preventivo di € 35,00 + iva espresso dalla suddetta ditta è molto conveniente;
 
RITENUTO   di  acquistare  ,  ai  sensi  della  più  recente  normativa  antiCovid  che  fissa  ad  euro
settantacinquemila  il limite  degli affidamenti diretti nonché  dell' art.  36  del Dlgs  50/2016,  la  barriera  di
plexiglass di separazione dall' area dell' utenza delle dimensioni seguenti: cm 93x70, al costo di € 35,00 +
iva dalla Emmeci Solution di Cappelle Sul Tavo (PE);

RITENUTO di impegnare sul cap. 246/20 del bilancio finanziario 2020-2022, comp. 2020,   la cifra totale  di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1145 del 10/11/2020 - Pagina 1 di 3



€ 42,70  ( iva compresa)

VISTO   il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente
riportate; 

2. DI ACQUISTARE , ai sensi della più recente normativa antiCovid nonché dell' art. 37 del Dlgs
50/2016, la barriera di plexiglass  di separazione  dall' area  dell' utenza  delle  dimensioni seguenti:
cm 93x70, al costo di € 35,00 + iva dalla Emmeci Solution Sas  di Di Fabio Matteo & C. -
C.da Valle Sbraccia  1/3  -  65010  Cappelle Sul Tavo (PE) – p. iva 01707770689; 

3. RITENUTO di impegnare  sul cap.  1896/16  del bilancio finanziario  2020-2022, comp.  2020,   la
cifra totale di € 42,70  ( iva compresa);

1. DI DARE ATTO che il presente atto sarà trasmesso all' ufficio ragioneria  per gli adempimenti
di competenza.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  10/11/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1145 del 10/11/2020 - Pagina 2 di 3



N.  294  DEL 10.11.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

10/11/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1145 del 10/11/2020 - Pagina 3 di 3




